

Ofício nº 318/2019- SECJEL

Sobral, 01 de julho de 2019

A Cosma Silva Oliveira ME

Representante Legal

Sr(a). Cosma Silva Oliveira

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 16.001/2019 / Secretaria Esporte e Lazer de Aracati / Ce.

Prezado Senhor(a),

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitamos-lhe autorização de adesão a Ata de Registro de Preços nº 16.001/2019, relativa ao Pregão Presencial nº 16.001/2019, da Secretaria de Esporte e Lazer de Aracati / Ce, cujo objeto é aquisição de material esportivo, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VR. UNITÁRIO	VR.TOTAL
1	BOLA DE BASQUETE FEMININO - BOLA OFICIAL DE BASQUETE FEMININO, MATRIZADA (COLADA), COM ACABAMENTO EXTERNO EM BORRACHA, CONTENDO MIOLO REMOVÍVEL, COM CÂMARA BÚTIL, COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 72 A 74 CM, PESO DE 500 GRAMAS (APROXIMADAMENTE)	PENALTY	20	UNIDADE	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
3	BOLA DE BASQUETE MASCULINO - BOLA OFICIAL DE BASQUETE MASCULINO, MATRIZADA (COLADA), COM ACABAMENTO EXTERNO EM BORRACHA, CONTENDO MIOLO REMOVÍVEL, COM CÂMARA BÚTIL, COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 75 A 78 CM, PESO DE 650 GRAMAS (APROXIMADAMENTE)	PENALTY	20	UNIDADE	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00



10	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL - BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, EM TERMOTEC, ACABAMENTO EXTERNO EM COURO SINTÉTICO POLIURETANO (PU), 11 GOMOS, CONTENDO MIOLO DA VÁLVULA SLIP SYSTEM SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, COM CÂMARA DE AR EM AIRBILITY. DIMENSÕES: DIÂMETRO 64 A 66 CM, PESO DE 450 GRAMAS APROXIMADAMENTE. (PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO)	PENALTY	300	UNIDADE	R\$ 240,70	R\$ 72.210,00
11	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL INFANTIL - BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL INFANTIL, COSTURADA A MÃO, ACABAMENTO EXTERNO EM MICRO POWER, 32 GOMOS, CONTENDO MIOLO DA VÁLVULA SLIP SYSTEM SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, COM CÂMARA DE AR EM AIRBILITY. DIMENSÕES: DIÂMETRO 64 A 66 CM, PESO DE 390 GRAMAS APROXIMADAMENTE.	PENALTY	50	UNIDADE	R\$ 101,50	R\$ 5.075,00
14	BOLA DE FUTSAL FEMININO - BOLA OFICIAL DE FUTSAL, EM TERMOTEC, COM ACABAMENTO EXTERNO EM COURO SINTÉTICO POLIURETANO (PU), COM 12 GOMOS, CONTENDO MIOLO DA VÁLVULA SLIP SYSTEM SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, COM CÂMARA DE AR EM AIRBILITY, COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 56 A 59 CM, PESO DE 380 GRAMAS. (PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO)	PENALTY	20	UNIDADE	R\$ 196,75	R\$ 3.935,00
15	BOLA DE FUTSAL FEMININO - BOLA OFICIAL DE FUTSAL, MATRIZADA, COM ACABAMENTO EXTERNO EM PU, 6 GOMOS, CONTENDO MIOLO DA VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, COM CÂMARA DE AR AIR FLEX, COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 55 A 59 CM, PESO DE 300 À 350 GRAMAS.	SUPERLIGA	20	UNIDADE	R\$ 54,82	R\$ 1.096,40

16	BOLA DE FUTSAL INFANTIL - BOLA OFICIAL DE FUTSAL, EM TERMOTEC, COM ACABAMENTO EXTERNO EM COURO SINTÉTICO POLIURETANO (PU), CONTENDO MIOLO DA VÁLVULA SLIP SYSTEM SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, COM CÂMARA DE AR EM AIRBILITY, COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 50 A 52 CM, PESO DE 285 GRAMAS. (PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO)	PENALTY	20	UNIDADE	R\$ 185,20	R\$ 3.704,00
17	BOLA DE FUTSAL INFANTIL - BOLA OFICIAL DE FUTSAL, MATRIZADA, COM ACABAMENTO EXTERNO EM PU, 6 GOMOS, CONTENDO MIOLO DA VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, COM CÂMARA DE AR AIR FLEX, COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 52 A 55 CM, PESO DE 300 À 350 GRAMAS.	SUPERLIGA	30	UNIDADE	R\$ 54,82	R\$ 1.644,60
18	BOLA DE FUTSAL - BOLA OFICIAL DE FUTSAL MASCULINO, EM TERMOTEC, COM ACABAMENTO EXTERNO EM COURO SINTÉTICO POLIURETANO (PU), COM 12 GOMOS, CONTENDO MIOLO DA VÁLVULA SLIP SYSTEM SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, COM CÂMARA DE AR EM AIRBILITY, COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 62 A 64 CM, PESO DE 440 GRAMAS. (PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO)	PENALTY	150	UNIDADE	R\$ 243,00	R\$ 36.450,00
19	BOLA DE FUTSAL MASCULINO - BOLA OFICIAL DE FUTSAL, MATRIZADA, COM ACABAMENTO EXTERNO EM PVC, 6 GOMOS, CONTENDO MIOLO DA VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, COM CÂMARA DE AR AIR FLEX, COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 62 A 64 CM, PESO DE 420 À 440 GRAMAS.	SUPERLIGA	50	UNIDADE	R\$ 54,80	R\$ 2.740,00
20	BOLA DE HANDEBOL FEMININO - BOLA OFICIAL DE HANDEBOL FEMININO COSTURADA, CONFECCIONADA EM PU, CÂMARA DE AR AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM DE VÁLVULA REMOVÍVEL E	PENALTY	15	UNIDADE	R\$ 289,40	R\$ 4.341,00

	LUBRIFICADO, DE CIRCUNFERÊNCIA 54 A 56 CM, PESO 400 GRAMAS. (PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO)					
21	BOLA DE HANDEBOL FEMININO - BOLA OFICIAL DE HANDEBOL FEMININO, ULTRA FUSION, CONFECCIONADA EM PVC, CÂMARA DE AR AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM DE VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DE CIRCUNFERÊNCIA 54 A 56 CM, PESO 400 GRAMAS APROXIMADAMENTE	PENALTY	15	UNIDADE	R\$ 121,50	R\$ 1.822,50
22	BOLA DE HANDEBOL MASCULINO - BOLA OFICIAL DE HANDEBOL MASCULINO COSTURADA, CONFECCIONADA EM PU, CÂMARA DE AR AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM DE VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DE CIRCUNFERÊNCIA 58 A 60 CM, PESO 475 GRAMAS. (PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO)	PENALTY	15	UNIDADE	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
23	BOLA DE HANDEBOL MASCULINO - BOLA OFICIAL DE HANDEBOL MASCULINO, ULTRA FUSION, CONFECCIONADA EM PVC, CÂMARA DE AR AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM DE VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DE CIRCUNFERÊNCIA 58 A 60 CM, PESO 475 GRAMAS APROXIMADAMENTE	PENALTY	15	UNIDADE	R\$ 131,98	R\$ 1.979,70
24	BOLA DE TENIS DE MESA - EMBALAGEM COM 06 UNIDADES, BOLA DE TÊNIS DE MESA, NA COR LARANJA, IDEAL PARA TREINOS E JOGOS OFICIAIS. PESO APROXIMADO DE 2,7G E ESPESSURA DE 40MM.	VOLLO	10	PCT	R\$ 12,70	R\$ 127,00
25	BOLA PARA VÔLEI ADULTO OFICIAL - BOLA OFICIAL DE VÔLEI MATRIZADA(COLADA), COM ACABAMENTO EXTERNO EM COURO SINTÉTICO MICROFIBRA, CONTENDO MIOLO DA VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, COM CÂMARA DE AR EM AIRBILITY, COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 66 A 68CM, PESO DE 280 GRAMAS. (PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO)	PENALTY	30	UNIDADE	R\$ 361,00	R\$ 10.830,00

2

26	BOLA PARA VÔLEI ADULTO OFICIAL - BOLA OFICIAL DE VÔLEI MATRIZADA, COM ACABAMENTO EXTERNO EM PVC, 6 GOMOS, CONTENDO MIOLO DA VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 65 A 67CM, PESO DE 280 GRAMAS APROXIMADAMENTE.	SUPERLIGA	30	UNIDADE	R\$ 54,80	R\$ 1.644,00
27	BOLA PARA VÔLEI DE PRAIA - BOLA OFICIAL DE VÔLEI DE PRAIA, CONFECCIONADA EM PU, COM ACABAMENTO EXTERNO EM TERMOTEC, COM 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, CONTENDO MIOLO DA VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, COM CÂMARA DE AR EM AIRBILITY, COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 65 A 67CM, PESO DE 280 GRAMAS. (PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO)	PENALTY	20	UNIDADE	R\$ 289,40	R\$ 5.788,00

TOTAL LOTE 1

R\$ 160.727,20

LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VR. UNITARIO	VR.TOTAL
1	ANTENAS PARA REDE VOLEIBOL - ANTENAS PARA REDE DE VÔLEI EM MATERIAL DE FIBRA DE VIDRO, DIÂMETRO 9,525MM, ALTURA 1,80M.	PANGUÉ	2	PAR	R\$ 54,60	R\$ 109,20
2	MESA PARA TÊNIS DE MESA - MESA PARA TÊNIS DE MESA CONFECCIONADA EM MADEIRA, MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF ACABAMENTO EM PRIMER AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS. PÉS DE MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS MEDIDAS DA MESA: C X L X A - (2,74 X 1,52 X 0,76)M.	KLOPF	2	UNIDADE	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
4	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA - RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA CONFECCIONADA EM MADEIRA COM REVESTIMENTO DE BORRACHA ANTI DERRAPANTE. SEMI-RÍGIDA, CABO ANATÔMICO DE 10 CM. PESO APROXIMADO DE 90G, COMPRIMENTO DE 15,5CM, ESPESSURA DE 5,8MM.(LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM GRAVAÇÃO A LASER)	PANGUE	20	UNIDADE	R\$ 54,60	R\$ 1.092,00

✓

5	REDE DE TÊNIS DE MESA - SUPORTE TIPO ALICATE PARA RÁPIDA FIXAÇÃO COM REDE MASTER DE TÊNIS DE MESA, 02 SUPORTES ESPECIAIS COM MOLA REGULAGEM DE TENSÃO DA REDE 01 REDE DE ALGODÃO A REDE POSSUI 6' X 69'. SEGUE RIGOROSAMENTE AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DAS FEDERAÇÕES E CONFEDERAÇÕES DE TÊNIS DE MESA, ALTURA DE 5,00CM, LARGURA DE 15,00CM, PESO DE 500G.	PANGUÉ	4	UNIDADE	R\$ 29,20	R\$ 116,80
6	REDE EM PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA 4MM UV MALHA 10CM - REDE DE PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA 4MM, PROTEÇÃO UV PARA CAMPOS DE FUTEBOL E QUADRAS POLIESPORTIVA MALHA DE 10CM.	PANGUÉ	4000	MT	R\$ 12,37	R\$ 49.480,00
7	REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL TAM.OFICIAL - REDE CONFECCIONADA EM FIO SEDA TRANÇADO COM ESPESSURA 4,0MM. FIO SEDA: 0,12 X 0,12 M, MEDIDA: 7,32 X 2,44 H 2,00 X 2,00 M (PAR). COM PROTEÇÃO UV.	PANGUE	35	PAR	R\$ 569,00	R\$ 19.915,00
8	REDE PARA TRAVES DE FUTSAL TAMANHO OFICIAL - REDE CONFECCIONADA EM FIO SEDA TRANÇADO COM ESPESSURA 4,0MM. FIO SEDA: 0,12 X 0,12 M, MEDIDA : 3,00 X 2,00 H 1,00 X 1,00 M (PAR). COM PROTEÇÃO UV	PANGUÉ	14	PAR	R\$ 204,00	R\$ 2.856,00
9	REDE PARA VOLEIBOL TAMANHO OFICIAL - CONFECCIONADA FIO POLIPROPILENO TRANÇADO COM ESPESSURA DE 2MM PP MALHA: 10 X 10 CM. 02 LONAS PVC SENDO A LONA SUPERIOR COM 0,7 M E A INFERIOR COM 0,06M AMBAS COM PROTETOR DE PVC NAS EXTREMIDADES, REFORÇADAS COM SISTEMA DE CORDAS 6MM PP EM SUAS LATERAIS. ACOMPANHA CORDAS LATERAIS C/ ARGOLAS E CABO DE AÇO 13M GALVANIZADO PARA INSTALAÇÃO.	PANGUÉ	6	PAR	R\$ 178,00	R\$ 1.068,00
10	SARRAFO PARA BASQUETE OFICIAL - UM PAR DE REDES DE SARRAFO DO BASQUETEBOL, MALHA TRANÇADA DE 7X7 CM. NÓS CERRADOS EM FIO SEDA: 4 MM. COMPOSIÇÃO EM POLIPROPILENO COM	PANGUÉ	6	PAR	R\$ 38,50	R\$ 231,00

	PROTEÇÃO UV. DIMENSÕES APROXIMADAS (LXA): 45X40 CM.					
TOTAL LOTE 3						R\$ 76.848,00
LOTE 5						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VR. UNITÁRIO	VR.TOTAL
2	CAMISA COMISSÃO TÉCNICA GOLA POLO – CAMISAS GOLA POLO COM MANGAS (ESTILO RAGLAN) – CAMISA ESPORTIVA EM TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE (MALHA PV). GOLA POLO COM PUNHOS NAS MANGAS COR A DEFINIR, INSERIR NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI MEDINDO 08CM DE LARGURA POR 7,7CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA, COSTAS: NA ALTURA DO OMBRO DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE ARACATI, COM NOME COMISSÃO TÉCNICA ACIMA DA LOGOMARCA. (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)	MARK	25	UNIDADE	R\$ 37,70	R\$ 942,50
5	CONJUNTO ESPORTIVO DE TREINO COMPOSTO COM 18 CAMISAS E 18 CALÇÕES, CONFECCIONADO EM TECIDO DRYFIT 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO TOTAL SUBLIMADO. GOLA EM RIBANA 100% POLIÉSTER, MEDINDO 3CM DE ALTURA. PUNHO EM RIBANA 100% POLIÉSTER, MEDINDO 3CM DE ALTURA. INSERIR NUMERAÇÃO NAS COSTAS. INSERIR NO PEITO ETIQUETA A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI EM TODA SUA EXTENSÃO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 8CM DE COMPRIMENTO X 7,7CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO. NAS COSTAS, NA ALTURA DO OMBRO DEVERÁ CONTER A NUMERAÇÃO. CALÇÃO: ELÁSTICO DE 40MM	MARK	105	CONJUNTO	R\$ 1.157,50	R\$ 121.537,50

S

	NO CÓS REBATIDO COM 4 AGULHAS. CORDÃO INTERNO. INSERIR NUMERAÇÃO NA PERNA ESQUERDA. INSERIR NA PERNA DIREITA A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI EM TODA SUA EXTENSÃO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 8CM DE COMPRIMENTO X 7,7CM DE ALTURA. (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)					
7	UNIFORME ESPORTIVO PARA BASQUETE FEMININO COMPOSTO POR 14 CAMISAS E CALÇÕES - CAMISAS SEM MANGAS – CAMISA ESPORTIVA EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM ACABAMENTO EM DRY. IMPRESSÃO TOTAL SUBLIMADA. GOLA E PUNHO NAS CAVAS COM 03 CM DE LARGURA, INSERIR NA ALTURA DO PEITO UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI MEDINDO 08CM DE LARGURA POR 7,7CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO, COSTAS: NA ALTURA DO OMBRO DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE ARACATI E ABAIXO DA LOGOMARCA A NUMERAÇÃO SEQÜENCIAL. SHORT: SHORT EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM ACABAMENTO EM DRY COM IMPRESSÃO TOTAL SUBLIMADA, COM CADARÇO NA COR BRANCA, COM COMPRIMENTO ABAIXO DOS JOELHOS.NA PERNA ESQUERDA DEVERÁ CONTER A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI MEDINDO 8CM DE LARGURA POR 7,7CM DE ALTURA . NA PERNA DIREITA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SILKSCREEN COM A NUMERAÇÃO SEQÜENCIAL. (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)	MARK	4	CONJUNTO	R\$ 900,30	R\$ 3.601,20
8	UNIFORME ESPORTIVO PARA BASQUETE MASCULINO COMPOSTO POR 14 CAMISAS E CALÇÕES - CAMISAS SEM MANGAS – CAMISA ESPORTIVA EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM ACABAMENTO EM DRY. IMPRESSÃO TOTAL SUBLIMADA. GOLA E PUNHO NAS CAVAS COM 03 CM DE LARGURA, INSERIR NA ALTURA DO PEITO UMA ETIQUETA EM TECIDO	MARK	4	CONJUNTO	R\$ 900,30	R\$ 3.601,20

	<p>TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI MEDINDO 08CM DE LARGURA POR 7,7CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO, COSTAS: NA ALTURA DO OMBRO DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE ARACATI E ABAIXO DA LOGOMARCA A NUMERAÇÃO SEQÜENCIAL. SHORT: SHORT EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM ACABAMENTO EM DRY COM IMPRESSÃO TOTAL SUBLIMADA, COM CADARÇO NA COR BRANCA, COM COMPRIMENTO ABAIXO DOS JOELHOS.NA PERNA ESQUERDA DEVERÁ CONTER A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI MEDINDO 8CM DE LARGURA POR 7,7CM DE ALTURA. NA PERNA DIREITA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SILKSCREEN COM A NUMERAÇÃO SEQÜENCIAL. (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)</p>					
12	<p>UNIFORME ESPORTIVO PARA FUTSAL MASCULINO COMPOSTO COM 12 CAMISAS E CALÇÕES - CAMISAS COM MANGAS (ESTILO RAGLAN) – CAMISA ESPORTIVA EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM ACABAMENTO EM DRY. IMPRESSÃO TOTAL SUBLIMADA. GOLA E PUNHOS COM 03 CM DE LARGURA, INSERIR NA ALTURA DO PEITO UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI MEDINDO 08CM DE LARGURA POR 7,7CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO, COSTAS: NA ALTURA DO OMBRO DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE ARACATI E ABAIXO DA LOGOMARCA A NUMERAÇÃO SEQÜENCIAL. SHORT: SHORT EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM ACABAMENTO EM DRY COM IMPRESSÃO TOTAL SUBLIMADA, COM CADARÇO NA COR BRANCA.NA PERNA ESQUERDA DEVERÁ CONTER A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI MEDINDO 8CM DE LARGURA POR 7,7CM DE ALTURA. NA PERNA DIREITA</p>	MARK	2	CONJUNTO	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00

	DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SILKSCREEN COM A NUMERAÇÃO SEQUÊNCIAL. (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)					
13	<p>UNIFORME ESPORTIVO PARA HANDBALL FEMININO COMPOSTO COM 14 CAMISAS E CALÇÕES - CAMISAS COM MANGAS (ESTILO RAGLAN) – CAMISA ESPORTIVA EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM ACABAMENTO EM DRY. IMPRESSÃO TOTAL SUBLIMADA. GOLA E PUNHO NAS CAVAS COM 03 CM DE LARGURA, INSERIR NA ALTURA DO PEITO UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI MEDINDO 08CM DE LARGURA POR 7,7CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO, COSTAS: NA ALTURA DO OMBRO DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE ARACATI E ABAIXO DA LOGOMARCA A NUMERAÇÃO SEQUÊNCIAL. SHORT: SHORT EM TECIDO HELANCA 100% POLIAMIDA. NA PERNA ESQUERDA DEVERÁ CONTER A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI MEDINDO 8CM DE LARGURA POR 7,7CM DE ALTURA. NA PERNA DIREITA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SILKSCREEN COM A NUMERAÇÃO SEQUÊNCIAL. CÔS COM ELÁSTICO DE 04CM REBATIDO COM 04 AGULHAS. (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)</p>	MARK	2	CONJUNTO	R\$ 900,30	R\$ 1.800,60
14	<p>UNIFORME ESPORTIVO PARA HANDBALL MASCULINO COMPOSTO COM 14 CAMISAS E CALÇÕES - CAMISAS COM MANGAS (ESTILO RAGLAN) – CAMISA ESPORTIVA EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM ACABAMENTO EM DRY. IMPRESSÃO TOTAL SUBLIMADA. GOLA E PUNHOS NAS MANGAS COM 03 CM DE LARGURA, INSERIR NA ALTURA DO PEITO UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI MEDINDO 08CM DE LARGURA POR 7,7CM DE ALTURA</p>	MARK	2	CONJUNTO	R\$ 900,30	R\$ 1.800,60

	<p>CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO, COSTAS: NA ALTURA DO OMBRO DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE ARACATI E ABAIXO DA LOGOMARCA A NUMERAÇÃO SEQÜENCIAL. SHORT: SHORT EM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER PELETIZADO. COM CADARÇO NA COR BRANCA, NA PERNA ESQUERDA DEVERÁ CONTER A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI MEDINDO 8CM DE LARGURA POR 7,7CM DE ALTURA. NA PERNA DIREITA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SILKSCREEN COM A NUMERAÇÃO SEQÜENCIAL. CÔS COM ELÁSTICO DE 04CM REBATIDO COM 04 AGULHAS. (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)</p>					
15	<p>UNIFORME ESPORTIVO PARA VÔLEI FEMININO COMPOSTO COM 16 CAMISAS E CALÇÕES - CAMISAS COM MANGAS (ESTILO RAGLAN) – CAMISA ESPORTIVA EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM ACABAMENTO EM DRY. IMPRESSÃO TOTAL SUBLIMADA. GOLA E PUNHO COM 03 CM DE LARGURA, INSERIR NA ALTURA DO PEITO UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI MEDINDO 08CM DE LARGURA POR 7,7CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO, COSTAS: NA ALTURA DO OMBRO DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE ARACATI E ABAIXO DA LOGOMARCA A NUMERAÇÃO SEQÜENCIAL. SHORT: SHORT SAIA EM TECIDO HELANCA 100% POLIAMIDA. NA PERNA ESQUERDA DEVERÁ CONTER A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI MEDINDO 8CM DE LARGURA POR 7,7CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO. NA PERNA DIREITA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SILKSCREEN COM A NUMERAÇÃO SEQÜENCIAL. CÔS COM ELÁSTICO DE 04CM</p>	MARK	2	CONJUNTO	R\$ 1.029,00	R\$ 2.058,00

	REBATIDO COM 04 AGULHAS. (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)					
16	UNIFORME ESPORTIVO PARA VÔLEI MASCULINO COMPOSTO COM 16 CAMISAS E CALÇÕES - CAMISAS COM MANGAS (ESTILO RAGLAN) – CAMISA ESPORTIVA EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM ACABAMENTO EM DRY. IMPRESSÃO TOTAL SUBLIMADA. GOLA E PUNHOS COM 03 CM DE LARGURA, INSERIR NA ALTURA DO PEITO UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI MEDINDO 08CM DE LARGURA POR 7,7CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO, COSTAS: NA ALTURA DO OMBRO DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE ARACATI E ABAIXO DA LOGOMARCA A NUMERAÇÃO SEQÜENCIAL. SHORT: SHORT EM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER PELETIZADO. COM CADARÇO NA COR BRANCA, NA PERNA ESQUERDA DEVERÁ CONTER A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI MEDINDO 8CM DE LARGURA POR 7,7CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO. NA PERNA DIREITA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SILKSCREEN COM A NUMERAÇÃO SEQÜENCIAL. CÓS COM ELÁSTICO DE 04CM REBATIDO COM 04 AGULHAS. (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)	MARK	4	CONJUNTO	R\$ 1.029,00	R\$ 4.116,00
TOTAL LOTE 5						R\$ 141.017,60
LOTE 6						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VR. UNITÁRIO	VR.TOTAL
1	BOLSA DE MASSAGEM - COR PRETA, BOLSOS LATERAIS EXTERNOS, DUAS PORTA-GARRAFAS. ALÇA PARA TRANSPORTE. MATERIAL POLIÉSTER NYLON. DIMENSÕES: 42 CM (C), 29CM (A), 21 CM (L). CONTÉM: 02 SQUEEZES DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML CADA, 02 BISNAGAS PLÁSTICAS PARA FLUÍDOS COM CAPACIDADE DE 250 ML	ZONA LIVRE	5	UNIDADE	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00

	CADA, 01 CX. DE ISOPOR PEQUENO (APROPRIADA AO TAMANHO DA BOLSA).					
2	BOLSA ESPORTIVA - BOLSA ESPORTIVA - CONFECCIONADA EM NYLON PVC NA COR LARANJA COM AS MEDIDAS 50X30X26, COM DUAS DIVISÓRIAS COM FECHAMENTO EM ZÍPER NÚMERO 6 NA COR AZUL MARINHO COM DOIS CURSORES CADA , BOLSO FRONTAL CONTENDO A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO , TELA DE VENTILAÇÃO PARA UTILIZAR DE CALÇADOS E ROUPAS SECAS E MOLHADAS, COM ACABAMENTO EM FRISO AZUL MARINHO , ALÇAS DE MÃO E ALÇAS TIRA COLO COM AS MEDIDAS DE 1,60X4 (TIRA COLO), 65X4 (ALÇAS DE MÃO) , ACABAMENTO INTERNO EM GORGORÃO PRETO DE 22 MM, COSTURAS REFORÇADAS COM LINHA DE 40 MM.	RL	30	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
3	BOLSA SACOLÃO - BOLSA SACOLÃO CONFECCIONADA EM PVC 600 NA COR AZUL MARINHO COM AS MEDIDAS DE 50X50X65, COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, FECHAMENTO EM ZÍPER NA COR AZUL MARINHO COM DOIS CURSORES, ACABAMENTO EM FRISO NA COR VERMELHA, ALÇAS MEDINDO 2,20 CADA EM TODA SUA EXTENSÃO, ACABAMENTO INTERNO EM GORGORÃO PRETO, COSTURA REFORÇADA COM LINHA 40 MM.	RL	10	UNIDADE	R\$ 86,00	R\$ 860,00
4	BOLSA TÉRMICA COM GEL - COM FILME CONFECCIONADO EM POLIETILENO COM CAMADA DE NYLON LAMINADO E GEL CONFECCIONADO EM POLÍMERO VINÍLICO, TEA, CONSERVANTE E PIGMENTO ORGÂNICO; UTILIZADO PARA QUENTE (TERMO TERAPIA) OU FRIO (CRIO TERAPIA), FLEXÍVEL, NÃO TÓXICA, PODE SER AQUECIDA NO MICROONDAS OU NA ÁGUA QUENTE E RESFRIADO NO FREEZER OU NA GELADEIRA; PESO: 415G; MEDIDA 25 X 14 CM	MERCUR	6	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 240,00

X



PREFEITURA DE
SOBRAL

Secretaria da Cultura, Juventude,
Esporte e Lazer



7	PRANCHETA AUXILIAR PARA TREINAMENTO ESPORTIVO: DESCRIÇÃO: FABRICADO EM ACRÍLICO. INCLUI UMA CANETA DE MARCAÇÃO PARA QUADRO BRANCO SIMPLES. DISTRIBUÍDAS DA SEGUINTE FORMA: 2 PARA FUTEBOL E 1 PARA VÔLEI, COM DESENHO NO FORMATO DAS RESPECTIVAS QUADRAS. TAMANHO APROXIMADO: 41X 23CM.	ZONA LIVRE	6	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
TOTAL LOTE 6						R\$ 4.950,00
LOTE 18						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VR. UNITÁRIO	VR.TOTAL
1	CAPACETE DE PROTEÇÃO PARA LUTAS CONFECCIONADO EM EVA INJETADO COM FECHAMENTO VELCRO.	FALCON SPORT	15	UNIDADE	R\$ 161,00	R\$ 2.415,00
2	COLETES PROTETOR DE TORAX POSSUI PROTEÇÃO PARA OMBROS, TÓRAX E ABDÔMEN. COM ALÇAS E COSTURAS REFORÇADAS. CONFECCIONADA PARA GARANTIR MAIOR ABSORÇÃO DE IMPACTOS. PARTE EXTERNA DE COURO ECOLÓGICO , PARTE INTERNA DE ESPUMA E BORRACHA ESPECIAIS. MODELO OFICIAL COM OMBREIRAS. FEITO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. TAMANHOS P, M, G E GG, DUPLA FACE – VERMELHO/AZUL. PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	FALCON SPORT	12	UNIDADE	R\$ 121,50	R\$ 1.458,00
3	DOBOK(TAEKWONDO) NA COR BRANCA COMPOSTO COM JAQUETA CALÇA E FAIXA BRANCA CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, CORTE EUROPEU (MANGAS E CALÇAS MAIS LONGAS). JAQUETA COM VIÉS DE 18 MM NA COR BRANCA EM TODO ACABAMENTO. GOLA (LAPELA) DUPLA DE 05 (CINCO) COSTURAS CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM, CALÇA COM ELÁSTICO DE 35 MM E CORDÃO, ACABAMENTO DE BARRA COM VIÉS 18 MM BRANCO. FECHAMENTO COM REFORÇO PARA RESISTÊNCIA E SAQUEIRA PARA ABERTURA DE PERNAS. FAIXA	FALCON SPORT	30	UNIDADE	R\$ 202,00	R\$ 6.060,00

	CONFECCIONADA NO MESMO TECIDO FORRADO E DUBLADO, COR BRANCA, PRÉ-ENCOLHIDO, COM IMPRESSÃO DA LOGOMARCA DO MUNICÍPIO POR PROCESSO DE QUADRICROMIA - SILKSCREEN OU TRANSFER ESTAMPADO NAS COSTAS) TAMANHOS M1, M2 E M3					
4	ESCUDO APARADOR DE CHUTE FEITO DE LONA NÁUTICA IMPERMEÁVEL DE TRIPLA CAMADA, SENDO UMA DELAS UMA TRAMA DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. POSSUI AMPLA ÁREA DE IMPACTO, ENCHIMENTO DE BORRACHA E ESPUMAS ESPECIAIS, QUE DIMINUI O IMPACTO SENTIDO PELO TREINADOR, LATERAIS COM DUAS SAÍDAS DE AR PRA PERMITIR A REDUÇÃO GRADATIVA DO IMPACTO. COM ALÇAS REFORÇADAS COM COSTURAS DE FIO DE NYLON SENDO UM FIXA E UMA REGULÁVEL COM CORREIA E VELCRO. FECHAMENTO INOVADOR EM ZÍPER SUPER REFORÇADO. PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	FALCON SPORT	12	UNIDADE	R\$ 101,00	R\$ 1.212,00
5	KIMONO JUDÔ COMPOSTO DE JAQUETA, CALÇA E FAIXA CONFECCIONADOS EM TECIDO BRIM REFORÇADO 100% ALGODÃO, A JAQUETA É CONFECCIONADA EM UMA ÚNICA PEÇA, COM SAIA E COSTURA NAS COSTAS. GOLA (LAPELA) DUPLA, DE 06 (SEIS) COSTURAS E CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO DE BRIM REFORÇADO, DUPLO TECIDO NA COXA ATÉ A BARRA A QUATRO REFORÇOS EXTRAS NA COR BRANCA. FECHAMENTO COM REFORÇO PARA RESISTÊNCIA. COM IMPRESSÃO DA LOGOMARCA DO MUNICÍPIO POR PROCESSO DE QUADRICROMIA - SILKSCREEN OU TRANSFER, ESTAMPADO NAS COSTAS) TAMANHOS M1, M2 E M3	FALCON SPORT	40	UNIDADE	R\$ 141,00	R\$ 5.640,00
6	KIMONO KARATÊ NA COR BRANCA COMPOSTO COM JAQUETA CALÇA E FAIXA BRANCA CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, CORTE EUROPEU (MANGAS	FALCON SPORT	40	UNIDADE	R\$ 101,00	R\$ 4.040,00



	E CALÇAS MAIS LONGAS). JAQUETA COM VIÉS DE 18 MM NA COR BRANCA EM TODO ACABAMENTO. GOLA (LAPELA) DUPLA DE 05 (CINCO) COSTURAS CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM, CALÇA COM ELÁSTICO DE 35 MM E CORDÃO, ACABAMENTO DE BARRA COM VIÉS 18 MM BRANCO. FECHAMENTO COM REFORÇO PARA RESISTÊNCIA E SAQUEIRA PARA ABERTURA DE PERNAS. FAIXA CONFECCIONADA NO MESMO TECIDO FORRADO E DUBLADO, COR BRANCA, PRÉ-ENCOLHIDO, COM IMPRESSÃO DA LOGOMARCA DO MUNICÍPIO POR PROCESSO DE QUADRICROMIA - SILKSCREEN OU TRANSFER ESTAMPADO NAS COSTAS) TAMANHOS M1, M2 E M3					
8	RAQUETE APARADOR DE CHUTES E SOCOS PARA TREINOS, CONFECCIONADA EM TELA DE POLIÉSTER FIO 8 REVERTIDA COM BORRACHA E ESPUMA, TAMANHO DE 40CM, PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	FALCON SPORT	12	UNIDADE	R\$ 50,50	R\$ 606,00
9	TATAME - TATAMES EM E.V.A, DUAS CORES, ANTIDERRAPANTE, ATÓXICO, BORDAS DENTADAS, DUPLA FACE, TEXTURA SILICONADA. DIMENSÕES: 100 X 100X 4CM. (PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO)	IBEL	55	UNIDADE	R\$ 251,91	R\$ 13.855,05
TOTAL LOTE 18						R\$ 35.286,05
LOTE 20						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VR. UNITÁRIO	VR.TOTAL
1	APITO PROFISSIONAL COM POTÊNCIA NOVENTA DECIBÉIS - APITO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 90 DECIBÉIS, COMPOSTA COM PLÁSTICO LXAXP MÍNIMA (2X55X2,20CM).	FOX	15	UNIDADE	R\$ 52,86	R\$ 792,90

f

2	BOMBA PARA INFLAR E ESVAZIAR BOLAS - BOMBA PARA INFLAR E ESVAZIAR BOLAS INFLAR NOS DOIS SENTIDOS, CONTENDO MANGUEIRA E AGULHAS.	PENALTY	10	UNIDADE	R\$ 41,99	R\$ 419,90
3	GARRAFÃO TÉRMICO C/ TORNEIRA, CAPACIDADE 12 L, APLICAÇÃO LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ROSCADA	INVICTA	1	UNIDADE	R\$ 198,00	R\$ 198,00
4	GARRAFÃO TÉRMICO, CAPACIDADE 5 L, APLICAÇÃO LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ROSCADA	INVICTA	1	UNIDADE	R\$ 99,00	R\$ 99,00
TOTAL LOTE 20						R\$ 1.509,80
VALOR TOTAL DA ADESÃO						R\$ 420.338,65

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,


Igor José Araújo Bezerra
 Secretário da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer

À

PREFEITURA DE SOBRAL

REFERENTE AO OFÍCIO Nº 318/2019 – SECJEL

A Empresa COSMA SILVA OLIVEIRA – ME, com endereço a Av. General Osório de Paiva, 977 ALTOS – Parangaba - CEP : 60.720-015 – Fortaleza – CE, inscrita no CNPJ Nº 25.234.789/0001-76, vem por meio deste informar da concordância, quanto a Adesão da Ata de Registro de Preço Nº 16.001/2019 Secretaria De esporte e lazer de Aracati/CE, relativo ao pregão presencial Nº 16.001/2019, realizado pela secretaria, cujo o objetivo é “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO SUPRIR A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE.

Sem mais para o momento,

Fortaleza(CE), 12 de Julho de 2019

C&S PRODUTOS E SERVIÇOS
Cosma Silvia Oliveira
Proprietária
CPF: 371.562.843-04

25.234.789/0001-76
COSMA SILVA OLIVEIRA
Av. General Osório de Paiva, 977 Altos
Parangaba CEP: 60.720-015
FORTALEZA CEARÁ

(85) 3013.2222

E-mail: cesprodutoeservicos@hotmail.com
Av. Osório de Paiva, 977 - Altos
Parangaba - Fortaleza Ce
CNPJ: 25.234.789/0001-76



Samantha Winnie Barros Lima <samanthalima@sobral.ce.gov.br>



Adesão à Ata de Registro de Preços nº 16.001/2019 / Secretaria Esporte e Lazer de Aracati / Ce

C&S PRODUTOS E SERVICOS C&S <cesprodutoseservicos@hotmail.com>
Para: Samantha Winnie Barros Lima <samanthalima@sobral.ce.gov.br>

17 de julho de 2019 15:52



De: Samantha Winnie Barros Lima <samanthalima@sobral.ce.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 17 de julho de 2019 15:08

Para: C&S PRODUTOS E SERVICOS C&S

Assunto: Re: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 16.001/2019 / Secretaria Esporte e Lazer de Aracati / Ce

[Texto das mensagens anteriores oculto]

aceite.pdf
375K